INDICAÇÃO Nº 6478/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie o alargamento e proteção da passagem de pedestres na Ponte do Rio Sapucaí, próximo ao bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Nesta localidade, passam diariamente centenas de moradores do bairro Belo Horizonte que devido a estreiteza da referida passagem, passam a sofrer os perigos causados pela proximidade aos automóveis que transitam em alta velocidade pela rodovia.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2001.

André Adão Antunes

Vereador

PAGE